

**Lotul nr. 1 - Lucrari de reparatie a
tavanului în sala de sport IPLT „Ginta
Latina”**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 328 510,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inalțimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	280,0000	79,05 40,80	22 134,00 11 424,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	532,5000	21,06 18,36	11 214,45 9 776,70
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	532,5000	6,99 2,04	3 722,18 1 086,30
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	72,0000	190,45 104,04	13 712,72 7 490,88
5	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2	456,5000	116,26 23,80	53 071,34 10 864,70
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	532,5000	6,99 2,04	3 722,18 1 086,30
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	532,5000	46,05 37,40	24 520,03 19 915,50

1	2	3	4	5	6	7
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	532,5000	6,99 2,04	3 722,18 1 086,30
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	532,5000	66,96 37,40	35 654,07 19 915,50
10	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii / protecita pardoselilor in timpul lucrarilor (se exclude resursa - Manele de rasinoase)	m2	281,7500	48,78 10,20	13 742,50 2 873,88
		<i>Total</i>	lei			185 215,65
		<i>CNAM</i>	24 %			20 524,81
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			749,45
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			29 941,04
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			14 185,86
		<i>Total</i>				250 616,81
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				250 616,81 85 520,06
		2. Lucrari de montare				
11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	40,0000	14,96 14,96	598,40 598,40
12	08-03-593-7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, bilampi	100 buc	0,2100	15 587,19 6 636,81	3 273,31 1 393,73
		<i>Total</i>	lei			3 871,71
		<i>CNAM</i>	24 %			478,11
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			10,51
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			632,25
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			299,55
		<i>Total</i>				5 292,13

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				5 292,13 1 992,13
		3. Utilaj				
13		Corpuri de iluminat cu LED 72W, IP20, 16000lm, 4000K, indicele de protectie la lovituri IK8, tip Olympic LED 160 sau analog	buc	21,0000	850,00 0,00	17 850,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			17 850,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				17 850,00

		Total	lei	273 758,94
		TVA	20 %	54 751,79
		Total deviz: Inclusiv salariu		328 510,73 87 512,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lotul nr. 1 - Lucrari de reparație a
tavanului în sala de sport IPLT „Ginta
Latina”**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 328 510,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	20,496	68,00	1 393,73
2.	7122050013400	Zidar	h-om	63,900	68,00	4 345,20
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	239,625	68,00	16 294,50
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	110,160	68,00	7 490,88
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	196,175	68,00	13 339,90
6.	7133010012100	Ipsosar	h-om	146,080	68,00	9 933,44
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,800	68,00	598,40
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	340,800	68,00	23 174,40
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	160,908	68,00	10 941,74
		Total manopera				87 512,19

Materiale:

1.	00000117	Pellicula din polimeri grosime 1 mm	m	316,546	33,00	10 446,02
2.	001	Corpuri de iluminat cu LED 72W, IP20, 16000lm, 4000K, indicele de protectie la lovituri IK8, tip Olympic LED 160 sau analog	buc	21,000	850,00	17 850,00
3.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,001	1 000,00	1,00
4.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,857	100,00	85,70
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	26,625	20,00	532,50
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,140	5 200,00	728,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,140	5 200,00	728,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,028	5 200,00	145,60
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,112	5 200,00	582,40
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	239,625	29,00	6 949,14
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	213,000	65,00	13 845,00
12.	2652102100713	Var pasta	m3	0,274	1 300,00	356,20
13.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 629,700	25,00	40 742,50
14.	2653102100831	Amestec uscat	kg	514,080	10,00	5 140,80
15.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	561,734	8,00	4 493,87
16.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	1,506	1 200,00	1 807,20
17.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	266,250	2,00	532,50
18.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,200	30,00	126,00

19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	30,717	28,00	860,07
20.	4100126202818	Apa	m3	0,532	28,00	14,90
21.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,428	100,00	42,80
22.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,214	85,00	18,19
23.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,065	38,00	2,47
24.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	79,875	12,00	958,50
Total materiale de construcții						106 989,36

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,355	150,00	53,25
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,298	130,00	1 468,74
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 800,000	3,00	8 400,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,908	50,00	445,40
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,325	130,00	692,25
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,220	180,00	1 119,60
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,404	35,00	49,14
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	5,376	30,00	161,28
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,355	130,00	46,15
Total utilaje de construcții						12 435,81

Total	lei	273 758,94
TVA	20 %	54 751,79

Total deviz: **328 510,73**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lotul nr. 1 - Lucrari de reparatie a tavanului Investitor
în sala de sport IPLT „Ginta Latina”**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			79,05 40,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	68,00	40,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	5 200,00	0,52
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,60
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	5 200,00	2,08
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	30,00	0,45
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	3,00	30,00
		Total	lei			22 134,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			21,06 18,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	68,00	8,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	68,00	10,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	28,00	1,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	130,00	1,30
		Total	lei			11 214,45
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,99 2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,00	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Total	lei			3 722,18
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			190,45 104,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	68,00	104,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	10,00	71,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	28,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	180,00	14,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
		Total	lei			13 712,72
5	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2			116,26 23,80
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3200	68,00	21,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	68,00	2,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	25,00	87,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	28,00	0,17
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 300,00	0,78
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	1 200,00	3,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Total	lei			53 071,34
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,99 2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,00	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 722,18
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			46,05 37,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	68,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	68,00	6,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	28,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	180,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			24 520,03
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,99 2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,00	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			3 722,18
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			66,96 37,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	68,00	37,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	25,00	1,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			35 654,07
10	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii / protectia pardoselilor in timpul lucrarilor (se exclude resursa - Manele de rasinoase)	m2			48,78 10,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	68,00	6,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	68,00	3,40
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	33,00	37,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			13 742,50
		2. Lucrari de montare				
11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			14,96 14,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	68,00	14,96
		<i>Total</i>	lei			598,40
12	08-03-593-7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, bilampi	100 buc			15 587,19 6 636,81
	1	Muncitor	h-om	97,6000	68,00	6 636,81
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	1 000,00	4,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	100,00	408,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	100,00	203,81
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	85,00	86,62
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICƏIJL", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	38,00	11,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6900	150,00	253,57
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	53,8000	130,00	6 994,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	30,00	768,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6900	130,00	219,76
		<i>Total</i>	lei			3 273,31
		3. Utilaj				
13		Corpuri de iluminat cu LED 72W, IP20, 16000lm, 4000K, indicele de protectie la lovituri IK8, tip Olympic LED 160 sau	buc			850,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		analog				
	001	Corpuri de iluminat cu LED 72W, IP20, 16000lm, 4000K, indicele de protectie la lovituri IK8, tip Olympic LED 160 sau analog	buc	1,0000	850,00	850,00
		Total	lei			17 850,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.